

## Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1917 kl. 12 m.

*Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om främlingars beskattning.*

*Närvarande:* herrar Nilsson i Bonarp, Ollas A. Ericsson, Antonsson, frih. Fleming \*), Bäckström, Jacob Larsson, frih. Palmstierna, Jeansson i Kalmar, Rune, Jonsson i Hökhult, Elof Ljunggren\*), Knaust, Neess, Holmström, Johansson i Uppmälby, Jönsson i Boa \*), Uddenberg \*) och Sundström \*).

\*) Icke deltagit i justeringen av betänkandet.

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion (nr 103) har herr *Osberg* hemställt, »att riksdagen snarast möjligt ville i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning rörande främlingars beskattning samt hemställa till Kungl. Maj:t att låta en sådan utredning verkställas i så god tid, att proposition kunde framläggas till innevarande års riksdag».

I den skrivelse, varmed 1916 års riksdag anmälde sina beslut i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 241 med förslag till förordning om krigskonjunkturskatt, anfördes, att riksdagen haft sin uppmärksamhet fäst vid det med krigskonjunkturen sammanhängande förhållandet, att under krigsåren utlänningar i stor mängd under längre eller kortare vistelse här i landet gjort affärer med högst betydande vinster. Under framhållande av att för sådana vinster sannolikt i regel inga bidrag till det allmänna utkrävdes, framhöll riksdagen å ena sidan angelägenheten av en strängare undersökning från taxeringsmyndigheternas sida och å andra sidan att, för missförhållandets avhjälpan i stort sett, uttryckliga lagstiftningsåtgärder syntes vara erforderliga. I anslutning härtill uttalade riksdagen såsom önskvärt, att berörda frågor bleve genom Kungl. Maj:ts försorg utredda samt att de förslag, som av utredningen kunde föranledas, bleve framlagda för 1917 års riksdag.

*Utskotiet.*

Med anledning av den föreliggande motionen framställdes från bevillningsutskottets sida vid början av denna riksdag förfrågan hos dåvarande statsrådet och chefen för finansdepartementet, huruvida riksdagen hade att från Kungl. Maj:t motse förslag i ämnet. Till besvarande härav meddelades, att utredning påginge och att det vore departementschefens avsikt att, därest densamma hunne slutföras i tillräckligt god tid, föreslå Kungl. Maj:t att till innevarande riksdag avlåta proposition med förslag till bestämmelser i det av 1916 års riksdag angivna syftet. Vid sålunda upplysta förhållande förelåg uppenbarligen icke anledning för bevillningsutskottet att upptaga förevarande motion till omedelbar behandling.

Numera har bevillningsutskottet från statsrådet och chefen för finansdepartementet erhållit meddelande därom, att en omfattande utredning i ifrågavarande spörsmål vore verkställd, men att någon proposition i ämnet icke komme att avlätas till denna riksdag. Därjämte inhämtas av det vid propositionen nr 354 angående höjning av anslaget till kostnaden för taxering till skatt å inkomst och förmögenhet fogade statsrådsprotokollet över finansärenden den 7 maj 1917, att chefen för nämnda departement samma dag underställt Kungl. Maj:ts prövning spörsmålet om ett provisoriskt ordnande genom bestämmelser, utfärdade i administrativ väg, av frågan om en effektivare beskattning av här i landet sig uppehållande utlänningar.

I det läge, vari denna fråga sålunda nu befinner sig, har bevillningsutskottet, som icke velat underlåta att betona angelägenheten därav, att utlänningar, som uppehålla sig här i landet, icke, såsom för närvarande merendels är fallet, undgå att erlægga skatt utan bliva föremål för beskattning i den utsträckning, som kan finnas skälig och förenlig med internationella hänsyn, funnit sig icke hava annan hemställan att göra, än att den föreliggande motionen icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer sålunda,

att herr Osbergs motion, II:103, om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om främlingars beskattning, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 maj 1917.

På bevillningsutskottets vägnar:

P. NILSSON.